
令和２年４月１４日

保 護 者 各位

智辯学園奈良カレッジ小学部

臨時休校延長について（お知らせ）

保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素より本校教育に温かいご理解とご支援を

賜り、心より感謝申し上げます。

さて、新年度を迎え、児童たちの元気な声があちらこちらから聞こえ、活気ある学校生活が始

まることを心待ちにしていたのですが、皆様もご存知のように政府より緊急事態宣言が発令さ

れ隣接する大阪府が対象地域に指定され、本校でも、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防

止のため休校を余儀なくされる状況となってしまいました。そこで、学校再開は５月７日（木）

とすることにいたしました。

保護者の皆様には、様々なご負担をおかけしていることと存じますが、引き続きお子様のご支

援をよろしくお願い申し上げます。何よりも児童の健康と安全を第一に考えての対応ですので、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

学校では、臨時休校中の学習支援および学校再開に向けて懸命に準備を進めています。

学校再開の詳細につきましては、今後の新型コロナウイルス感染症の状況を注視した上で、時

期が近づきましたら改めてご連絡いたします。

なお、入学式につきましては、５月１０日（日）に実施し、５月１１日（月）は振替休日とし

ます。入学式の日は、２年生以上の児童は家庭学習日とします。

また、休校期間の授業時間を確保するため、８月の夏休みを短縮し、通常授業を行うことにい

たします。５月７日以降の学校行事を以下の通り変更しますので、ご確認ください。

基本的に１学期は授業を最優先したいと考えていますので、ご理解賜りますようお願いいたし

ます。

※臨時休校期間中、低学年児童が家庭で一人きりになるなどの状況が生じ、お困りの場合、児

童の居場所確保のため、送迎していただける場合に限り学校での預かりを実施しますので学校

までご相談ください。その後は15:00～18:00の時間帯でアフタースクールをご利用いただけま

すので直接明光キッズにご連絡ください。

学校行事について

（詳細は別紙一覧表を参照してください）

入学式について

５月１０日（日）入学式（２年生以上は家庭学習日）

※入学式は規模を縮小し、時間を短縮して実施します。

５月１１日（月）5/10の振替休日

５月１２日（火）新入児保護者オリエンテーション



７月までの中止あるいは延期にする学校行事

4/12（日）入学式 5/10（日）に延期

4/14（火）新入児保護者オリエンテーション 5/12（火）に延期

4/16（木）全国学力学習状況調査 高学年内科検診

4/18（土）４・５・６年保護者会

4/20（月）５・６年球技大会

4/21（火）防火避難訓練

4/23（木）低学年内科検診

4/25（土）１・２・３年保護者会

4/29（水）学校見学会

4/30（木）～5/1（金）５年高野山体験

5/ 1（金）１年心電図検査

5/12（火）遠足

5/20（水）防犯教室

5/22（金）いじめアンケート 6/19（金）に延期

5/26（火）不審者対応避難訓練

6/ 1（月）２・３年プール

6/ 2（火）１・２年プール

6/ 3（水）１・３年プール

6/ 3（水）～6/ 4（木）６年プール

6/17（水）～6/18（木）４年プール

6/24（水）～6/25（木）５年プール

7/ 7（火）～7/10（金）５・６年林間学校

7/ 8（水）～7/10（金）３・４年臨海学校

7/ 9（木）～7/10（金）１・２年林間学校

7/31（金）終業式・個別面談 8/ 5（水）に延期

８月の行事予定

8/ 1（土）～8/ 4（火）通常授業

8/ 5（水）１学期終業式

8/ 6（木）～8/ 7（金）個別面談

8/ 8（土）～8/16（日）夏休み

8/17（月）２学期始業式

8/17（月）～8/29（土）通常授業

※8/26（水）～27（木）の５年生フローティングスクールは中止


